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Referat skolebestyrelsesmøde 
Torsdag den 27. november 2025, kl. 17.00-
17.50.  
 
OBS! Mødet holdes i lokaler hos Børne- og 
Ungdomsforvaltningen for Valby/ Vester-
bro/Kgs. Enghave, Gammel Køge Landevej 
3, 5.sal A. 
 
Umiddelbart efter mødet, kl. 18.00-20.00, 
holdes fælles møde for alle skolebestyrelser 
i området, se særskilt dagsorden. 
  
Ordstyrer: Forældrerepræsentant/Tejs. 
Referent: Line 

Deltagere:  
 
Forældrerepræsentanter: Kira, Tejs, William, Signe, Søren 
 
Elevrepræsentanter: Ingen deltagere 
 
Medarbejderrepræsentanter: Emil 
 
Ledelse: Line og Trine 

Dagsorden  
Hvad handler punktet om, er det til oriente-
ring (O), drøftelse (D) eller beslutning (B) 

Tid Referat 
Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af 
evt. ansvarlig og evt. deadline. 

1. Valg af ordstyrer og godkendelse af 
dagsorden (B) 
 

5 min  
 
 
 
 

2. Skolens økonomi/budget (O+D), her-
under om nye midler 
   

15 min Gennemgang af skolens økonomi.  
Grundet korrektioner til forventet forbrug for 2025 ses et forventet positivt årsresultat. 
Skolen har således økonomi til ekstra køb og investering. Skolen har investeret i ting 
til eleverne og udvikling af teknologiforståelse på skolen. Der er investeret i compu-
tere, nye Ipads, idrætsredskaber, klassemøbler, lasercutter, frilæsningsbøger til ud-
skolingen, grundbøger til dansk og matematik.  

 
Skolen er ikke mere på økonomisk handleplan.   

3. Udkast til ferieplan for skoleåret 
2026/2027 (bilag tilgår fra ledelsen) 
(D+B) 
 

10 min Kommunens udkast til ferieplan blev drøftet. For skoleåret 26/27 er der mulighed 
for at flytte på den 10. august, som er sat til en fridag for eleverne (sidste dag i 
sommerferien). Der skal tages stilling til, om denne feriedag skal rykkes til et andet 
tidspunkt.  

 
Det blev besluttet, at den 10. august opretholdes som feriedag for eleverne og at 
den fortsat er en forberedelsesdag for personalet. Skolen ønsker at bruge dagen til 
en pædagogisk udviklingsdag, hvor alle lærere kan være til stede inden skoleårets 
begyndelse.    

 
Ud fra et pædagogisk perspektiv giver det bedst mening, at den pædagogiske dag 
ligger i begyndelsen af skoleåret da der skal arbejdes med forberedelse af skole-
året . KKFO’en er åben den 10. august.  

4.  Mangfoldige børnefællesskaber* i 
praksis – hvordan får vi på skolen en 
tydelig kommunikation til alle om 
denne fælles opgave? Fælles brain-
storm (D) 

15 min Grundlag: 
Der er frit skolevalg 
Hanssted skole er en skole, som har et godt ry ude i lokalområdet grundet sine gode 
resultater både fagligt og socialt, derfor søger mange vores skole, både førskole og 
ved skoleskifte. Den store søgning betyder, at der I alle klasser er mange elever. Det 
kan udfordre, da vi fysisk er vi en skole med små lokaler og uden ekstra lokaler til 
holddeling.  
 
Københavns Kommunes tiltag ”Mangfoldige børnefællesskaber” betyder, at flere 
børn nu er en del af det almene skoletilbud. Skolen vil med derfor blive mere divers 
og skulle rumme børn med andre behov, end vi kender i dag. Visitationsmodellen og 
støttetildelingen vil også forandre sig. Skolen arbejder derfor med udvikling af kom-
petencerne på skolen med blik for læringsrum og fællesskaber, så vi kan skabe en 
skole med mere mulighed for fleksibilitet. 
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*I 2024 besluttede Børne- og ungdomsudvalget i København en ny retning, som skal styrke byens skoler og daginstitutioner, så flere børn kan være 

en del af de almene fællesskaber. Dette initiativ kendes under titlen ”Mere for flere - mangfoldige børnefællesskaber i skoler og dagtilbud” og 

skal medvirke til, at flere børn kan være en del af de almene fællesskaber, og at specialpædagogiske indsatser omkring børn med særlige behov 

kan sættes i gang så tæt på almenområdet som muligt. Læs mere om baggrunden, indholdet og de politiske pejlemærker for fremtidens skole ved 

at klikke på dette link  

 

  

 

De fleste af de børn, vi fremover ser som følge af mangfoldige børnefællesskaber, 
kommer fra basispladser (gruppeordninger) i børnehaverne. Det arbejder vi med i 
forhold til overgange med hjælp fra vores overgangspædagog. Andre elever indskri-
ves senere i skoleforløbet. Skolebestyrelsen vil have et fokus på, hvordan vi kommu-
nikerer ud om nye elever i klasserne. Hvordan on-boarder vi bedst de nye elever? 
  
Vi skal gennemtænke kommunikationen omkring mangfoldige børnefællesskaber. 
Hvordan får vi bedst kommunikeret ude til skolen og nye forældre, når børn begyn-
der i skolen i børnehaveklassen, så alle kender den nye ramme? Hvordan får vi 
bedst kommunikeret om dét fællesskab, man træder ind i? 

5. Evt. 5 min.  
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